
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Советинская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И.Лободина 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.16г.                                                                                                                          № 40 

 «О работе по противодействию экстремизму» 

Во исполнение методических рекомендаций по информационно - пропагандисткой 

работы, направленной на противодействие идеологии экстремизма и терроризма в 

молодежной среде 

           

приказываю: 

1. При осуществлении информационно – пропагандисткой деятельности 

направленной на противодействие идеологии экстремизма и терроризма в молодежной 

среде руководствоваться методическими рекомендациями (Приложение №1) 

(ответственные заместитель директора по воспитательной работе Челленюк Л.И., 

классные руководители, учителя-предметники) 

2. Усилить работу по противодействию идеологии терроризма в сети «Интернет» 

(ответственная заместитель директора по воспитательной работе Челленюк Л.И.) 

3. Регулярно обновлять информацию, размещенную в разделе 

«Антитеррористическая деятельность» официального Интернет-сайта школы, используя 

для размещения актуальную информацию, адаптированную для каждой возрастной 

категории (ответственные заместитель директора по воспитательной работе Челленюк 

Л.И., оформитель сайта школы Акмуратов Б.А.) 

4. Для подготовки информации привлекать психологов, социологов, журналистов, 

специалистов в сфере PR технологий, межнациональных отношений и религиоведов. 

Эффективным может быть  и привлечение к взаимодействию детей и молодёжь.  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Каткову В.Н.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


